



تعلق چندگانه و تبعیض چندگانه چیست؟

زنان همجنس‌گرا و دوجنس‌گرا و انسان‌های ترانس، تبعیض را نه فقط به دلیل گرایش‌های جنسی‌شان (هم جنس‌گرایی) تجربه می‌کنند. بلکه آن‌ها به لحاظ فرهنگی، سنی، طبقاتی، وضعیت جسمی، رنگ پوست، اصل و نسب (تعلقات یا پیشینه ملیتی) و جنسیت یا هویت یک یا چند جنسی‌شان به گروه‌ها و دسته‌های مختلف اجتماعی تعلق چندگانه دارند.

هویت و تعلق در جامعه همواره با مسئله‌ی قدرت در ارتباط هستند. بر اساس نوع این تعلقات اجتماعی، امکانات و منابع، از قبیل تحصیل، کار، خانه تقسیم می‌شوند. از منظر تعلق چندگانه است که ما بر علیه تبعیض و خشونت کار می‌کنیم. از این طریق می‌خواهیم بر تنوع شیوه‌ی زندگی با تجربیات خاص، نیازها و توانمندی‌ها، تاکید کنیم.

زنان همجنس‌گرا، دوجنس‌گرا و انسان‌های ترانس به دلیل تعلقات چندگانه‌ی شان تبعیض‌های متعدد را نیز تجربه می‌کنند مانند: نژادپرستی، تبعیض جنسی، معلولیت، سن، طبقاتی (تبعیض به خاطر موقعیت اجتماعی)، همجنس‌گراستیزی و ترانس‌ستیزی. آنها همیشه و بطور مداوم در موارد گوناگون مورد تبعیض قرار می‌گیرند. پس تبعیض در سطوح مختلف اتفاق می‌افتد و تفکیک آنها از یکدیگر ممکن نیست. به طور مثال در این گفته: "زن همجنس‌گرای ایرانی چون در فضای فرهنگی / ملیتی خود، مردی مناسب پیدا نکرده، همجنس‌گرا شده است!" زن همجنس‌گرای ایرانی مورد تبعیض چندگانه قرار گرفته است. در اینجا تبعیض‌های چندگانه از جمله نژادپرستی، زن‌ستیزی و همجنس‌گراستیزی دست به دست می‌دهند. این تبعیض‌ها قابل تفکیک نیستند و در سطوح مختلف جریان می‌یابند. در این مورد خشونت، از تحقیر فضای فرهنگی "دیگر"، تحقیر زنان و تحقیر واقعیت زندگی همجنس‌گرایی ناشی می‌شود. به این ترتیب همجنس‌گرا بودن به عنوان شیوه‌ی زندگی که خود فرد انتخاب کرده است نادیده گرفته شده و جدی تلقی نمی‌شود.

این تبعیض نژادپرستانه و همجنس‌گراستیزی به علت وابستگی‌های چندگانه‌ی واقعی و یا فرضی صورت می‌گیرد. نتیجه، یک تجربه‌ی خاص تبعیض است که قابل مقایسه با تبعیضی نیست که "تنها" به یک دلیل (همجنس‌گراستیزی یا

نژادپرستی) اتفاق می‌افتد. این تبعیض خاص، تبعیض‌های چندگانه نامیده می‌شود. این تبعیض خاص، می‌تواند فرم‌های مختلف داشته باشد از جمله :

- خشونت جسمی و روانی، اهانت و اذیت و آزار، ارباب و تهدید و تحقیر و مشابه آنها.

- ممنوعیت یا محدود کردن حق دسترسی به آموزش و پرورش، اشتغال، مسکن و بهداشت.

- ممنوعیت یا محدود کردن دسترسی به مشارکتهای سیاسی و فرهنگی.

- حذف و سانسور در رسانه‌های جمعی، مواد آموزشی و برخورد تحقیرآمیز.

خواسته‌های سیاسی و فعالیت علیه تبعیض

در اولویت قرار دادن وابستگی معینی می‌تواند به منظور افزایش مطالبات سیاسی و دستیابی به تغییرات اجتماعی، ضروری و سودمند باشد. تمرکز بر وابستگی معینی، خطر نادیده گرفته شدن دیگر تبعیض‌ها را در بر دارد. تجربه‌های تبعیض جدا از هم طبقه‌بندی می‌شوند و در مقابل هم قرار می‌گیرند. بطور مثال دلیل آورده می‌شود که هم‌جنس‌گرایی بدتر از نژادپرستی است و باید ابتدا به هم‌جنس‌گرایی پایان داد. هدف ما این است که بر علیه هر نوع خشونت و تبعیض عمل کنیم. ما لازم و مهم می‌دانیم که بر علیه تبعیض‌های چندگانه که شامل: هم‌جنس‌گرایی و ترانس‌ستیزی و نژادپرستی، قومیت، رنگ پوست، سن، طبقاتی (تبعیض به خاطر موقعیت اجتماعی) کار کنیم. ما می‌خواهیم کسانی که تعلقات چندگانه دارند، بتوانند خود را آن‌گونه که هستند نشان دهند و زندگی کنند. هویت یا این یا آن نمی‌شناسد.

Die Übersetzung des Textes wurde durch die
Antidiskriminierungsstelle des Bundes gefördert



Antidiskriminierungsstelle
des Bundes